

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
OBJETO	PINTURA UNIDADE DE SAÚDE BOA SORTE/SETOR AEROPORTO						
PROPRIETÁRIO	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS						
LOCAL	PA BOA SORTE/SETOR AEROPORTO, BURITI DO TOCANTINS - TO						
ÁREA INTERVENÇÃO	323,06 x 2 = 646,12 M ²						
COMPOSIÇÃO 01		LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE				UNID	M²
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
SINAPI-I	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	0,0802	R\$ 1,57	R\$ 0,12	
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,361	R\$ 29,63	R\$ 10,69	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1203	R\$ 20,13	R\$ 2,42	
TOTAL GERAL						R\$ 13,23	
COMPOSIÇÃO 02		LETRA ACO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H= 20 CM (SEM RELEVO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				UNID	UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
SINAPI-I	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,400000	R\$ 24,96	R\$ 9,98	
SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000000	R\$ 20,56	R\$ 41,12	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000000	R\$ 20,13	R\$ 40,26	
SINAPI-I	1746	LETRA ACO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECORTADO, H= 20 CM (SEM RELEVO)	UN	1,000000	R\$ 108,69	R\$ 108,69	
TOTAL GERAL						R\$ 200,05	

SINAPI 04/2025 - Insumos e Composições (Com Desoneração)

Encargos sociais com desoneração sobre preços da mão-de-obra: 89,70%(HORA) E 51,16%(MÊS)

BURITI DO TOCANTINS - TOCANTINS, 08 DE JULHO DE 2025.

ANDRÉ GAIPO
ARQUITETO URBANISTA
CAU A33602-5